
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

98
8,

 2
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
1.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.063997-2021-53 (Tit.).doc  

 
  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.063997/2021-53, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Nomear, a contar de 1/6/2021, o servidor GIL ROBERTO GOMES DE 
ALMEIDA, matrícula 2120-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Diretor de Cartório do Cartório das 
Promotorias de Justiça Criminais de Brasília II da Coordenadoria Regional das 
Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código 
CC-02 (66001019), dispensando-o, em consequência, da função de confiança de Assistente 
Chefe III do Cartório das Promotorias de Justiça Criminais - BSB II da Coordenadoria 
Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho 
Fundo, código FC-03 (66001036).   

  
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  
 

(Assinado Eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.066425/2021-26.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 25/05/2021.

Portaria nº 421/2021, de 25/05/2021 - SG/PGJ


